Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

4
12-09-2020
F.05/19/453
NL:TZ:0000121396:F001
19-11-2019

mr. S. Boot
mr H.C.J. Coumou

Asbest Problemen B.V. 17-12-2019
1

Gegevens onderneming

Asbest Problemen B.V., tevens handelend onder de naam Asbest Service en 17-12-2019

Asbest Service Nederland, gevestigd te Ridderkerk en kantoorhoudende te 1

(7324 BT) Apeldoorn aan de Laan van de Maagd 101 (KvK dossnr. 58043209)

Activiteiten onderneming

In het handelsregister is als bedrijfsomschrijving opgenomen: "Sanering en 17-12-2019

overig afvalbeheer. Slopen van bouwwerken. Niet-gespecialiseerde 1

groothandel in niet-consumentenartikelen. Het saneren van asbest alsmede

het verrichten van werkzaamheden en het leveren van diensten op het gebied

van consultancy en interim-management, training en coaching".

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2017 € 360.550,00 € 34.576,00
2018 €876.873,00 € -30.396,00
2019 € 547.332,00 € 18.146,97

Balanstotaal
€ 247.850,00
€ 217.941,00

€ 150.339,32


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=442159f9-750b-ea11-80ea-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=27eaa675-5860-e511-80c6-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

De administratie en financiéle stukken zijn opgevraagd en ontvangen, maar
dienen nog te wedren bestudeerd.

De ontvangen stukken (administratie / financiéle stukken) zijn bestudeerd en
geinventariseerd. Er zijn geen bijzonderheden gebleken.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting
Per datum faillissement waren er geen personeelsleden. De werkzaamheden
werden door de (middellijk) bestuurders zelf verricht / uitgevoerd.

Boedelsaldo
€ 20.063,50

€ 26.427,47

€ 25.827,58

€ 26.154,58

Toelichting
ontvangst € 64,00 (mutaties saldo bankrekening)

Verslagperiode

van
20-11-2019

t/m
17-12-2019

van
18-12-2019

t/m
13-3-2020

van
13-6-2020

t/m
11-9-2020

17-12-2019

1

12-06-2020
3

17-12-2019

1

17-12-2019

1

13-03-2020
2

12-06-2020

3

12-09-2020
E 4

17-12-2019
1

13-03-2020
2

12-09-2020
4



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 38 uur 10 min
2 27 uur 30 min
3 26 uur 40 min
4 7 uur 10 min
totaal 99 uur 30 min

Toelichting bestede uren
17-12-2019

1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder is Asbest Problemen Holding B.V.

1.2 Lopende procedures

Hiervan is geen sprake.

1.3 Verzekeringen

Alle lopende verzekeringen zijn inmiddels beéindigd.

1.4 Huur

De huurovereenkomst is, na verkregen toestemming van de rechter-
commissaris, bij schrijven van 22 november 2019 opgezegd. Bedrijfsruimte is
nog niet opgeleverd in verband met een inventarisatie / onderzoek van de
bedrijfsmiddelen.

De bedrijfsruimte aan de Laan van de Maagd 101 is echter nog niet opgeleverd
in verband met asbestsanering c.q. spelende asbestproblemen in de
bedrijfsruimte.

1.5 Oorzaak faillissement

Eigen aangifte.

17-12-2019

1

13-03-2020
2

13-03-2020
2

13-03-2020
2

12-06-2020
3

13-03-2020
2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 17-12-2019
0 1
Toelichting

Per datum faillissement waren er geen personeelsleden.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

13-03-2020
Toelichting
2
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.
totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting onroerende zaken
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
Niet van toepassing. 17-12-2019
1
3.3 Bedrijfsmiddelen
Toelichting bedrijfsmiddelen
Bij gefailleerde is inventaris en voorraad aangetroffen welke waren verpand 17-12-2019
aan Rabobank. 1

Rabobank heeft verrekening met het creditsaldo op de bank afstand gedaan
van haar pandrecht.



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Tot op heden heeft de Belastingdienst nog geen vordering ingediend.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Na verkregen toestemming van de rechter-commissaris wordt er een online
veiling georganiseerd vanaf de locatie in Apeldoorn.

In verband met nader onderzoek / inventarisatie van de bedrijffsmiddelen is de
online veiling afgelast.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

17-12-2019
1

17-12-2019
1

13-03-2020
2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
2 zakelijke debiteuren € 8.819,75 € 2.024,75

totaal € 8.819,75 € 2.024,75 €0,00

Toelichting debiteuren

1 debiteur met een openstaande vordering van € 6.795,00 weigert, ondanks 13-03-2020
herhaalde aanmaningen, het bedrag te voldoen. Deze debiteuris voor de 2

laatste keer in de gelegenheid gesteld en verzocht om uiterlijk 13 maart 2020

tot betaling over te gaan.

Debiteur heeft geen gehoor gegeven aan sommatie /betalingsverzoek. Ook is 12-06-2020
geleken dat er in der minne geen betaling van de debiteur te verkrijgen is. 3

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Mocht de debiteur wederom geen gehoor geven aan het betalingsverzoek, dan 13-03-2020
zal de curator na verkregen toestemming van de rechter-commissaris, 2
overgaan tot het treffen van rechtsmaatregelen.

Debiteur heeft geen gehoor gegeven aan het betalingsverzoek. Na verkregen 12-06-2020
toestemming van de rechter-commissaris is de curator overgaan tot het treffen 3

van rechtsmaatregelen (incassoprocedure). Debiteur is gedagvaard voor de rol

van 19 juni 2020.

I In de incassoprocedure volgt naar verwachting zitting in 4e kwartaal 2020. 12-09-2020
4

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 143,36 17-12-2019

1



5.2 Leasecontracten

Wordt nader onderzocht.

Met Renault Business Finance was er een financial leaseovereenkomst
afgesloten voor een auto (Renault Traffic). Openstaande saldo bedroeg €
10.111,20. De leasemaatschappij heeft een beroep gedaan op haar

eigendomsvoorbehoud en heeft de auto opgehaald en inmiddels ook verkocht.

De overwaarde van de auto ad € 4.339,22 heeft de leasemaatschappij
overgemaakt naar de boedelrekening.

5.3 Beschrijving zekerheden

Door de Rabobank was pandrecht gevestigd op de inventaris en voorraad. Na
verrekening van creditsaldo heeft Rabobank afstand gedaan van haar
pandrecht.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

Zie hiervoor punt 5.2.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Niet van toepassing.

17-12-2019

1

13-03-2020
2

17-12-2019
1

17-12-2019
1

17-12-2019
1

13-03-2020
2

17-12-2019
1

17-12-2019
1

17-12-2019

1

17-12-2019
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

17-12-2019
1

17-12-2019
1

17-12-2019

1

17-12-2019
1

17-12-2019
1

17-12-2019
1

17-12-2019
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie en de financiéle stukken zijn opgevraagd en ontvangen. De

ontvangen administratie / stukken dienen nog geinventariseerd en
bestudeerd te worden.

De ontvangen stukken (administratie / financiéle stukken) zijn bestudeerd en

geinventariseerd. Er zijn geen bijzonderheden gebleken.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekenring over boekjaar 2018 is gedeponeerd op 9 juli 2019.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Samenstellingsverklaring.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Wordt nader onderzocht

Hiervan is geen sprake. Uit nader onderzoek zijn er geen bijzonderheden
gebleken.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Wordt nader onderzocht

Nee

Toelichting
Hiervan is geen sprake. Uit nader onderzoek zijn er geen bijzonderheden
gebleken.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Nee

Toelichting
Hiervan is geen sprake. Uit nader onderzoek zijn er geen bijzonderheden
gebleken.

17-12-2019

1

12-06-2020
3

17-12-2019

1

17-12-2019

1

17-12-2019

1

12-06-2020
3

17-12-2019

1

12-06-2020
3

17-12-2019

1

12-06-2020
3



7.7 Toelichting rechtmatigheid

Inventarisatie en nader onderzoek.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Inventarisatie en nader onderzoek.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

De boedelschulden zien vooralsnog alleen op salaris van de curator ende
taxatiekosten van NTAB. Daarnaast zal er door de verhuurder nog de
verhuurder nog een vordering worden ingediend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting

Door de Belastingdienst is (nog) geen vordering ter verificatie aangemeld.

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
Door het UWV is (nog) geen vordering ter verificatie aangemeld.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Andere preferente crediteuren zijn thans niet bekend.

17-12-2019

1

17-12-2019
1

17-12-2019

1

17-12-2019
1

17-12-2019
1

17-12-2019

1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

30 17-12-2019
1

36 13-03-2020
2

37 12-06-2020
3

38 12-09-2020

4
Toelichting

1 voorlopig betwiste vordering ontvangen

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 164.662,51 17-12-2019
1

€194.014,12 13-03-2020
2

€ 194.375,91 12-06-2020
3

€ 196.353,19 12-09-2020

4
Toelichting

voorlopig erkend € 194.375,91
voorlopig betwist € 1.977,28

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend. 17-12-2019
1

Het faillissement zal worden opgeven wegens de toestand van de boedel 12-06-2020

(gebrek aan baten). 3

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Verificatie vorderingen 17-12-2019

mE1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing. 17-12-2019
1

Leidekkersbedrijf Willem van Boxel 12-06-2020
3

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing. 17-12-2019
1

Incassoprocedure 12-06-2020
3

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing. 17-12-2019
1

De dagvaarding is uitgebracht en betekend voor de rol van 19 juni 2020. 12-06-2020

Namens gedaagde partij heeft zich een advocaat gesteld bij de rechtbank en 3

uitstel gevraagd voor het indienen van conclusie van antwoord.

conclusie van antwoord is ontvangen. De kantonrechter zal een 12-09-2020
zittingsdatum bepalen. 4

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing. 17-12-2019

mE1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Verkoop bedrijfsmiddelen (online veiling), nader onderzoek / inventarisatie, 17-12-2019
verificatie vorderingen, verslaglegging en afwikkelen faillissement. 1
nader onderzoek / inventarisatie inventaris (bedrijfsmiddelen), nader 13-03-2020

onderzoek / inventarisatie administratie, verificatie vorderingen, verslaglegging 2
en afwikkelen faillissement.

verificatie vorderingen, opleveren bedrijfsruimte, werkzaamheden in verband 12-06-2020
met de incassoprocedure, verslaglegging en afwikkelen faillissement. 3

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 17-12-2019
1
Nog niet bekend. De bedrijfsruimte aan de Laan van de Maagd 101 in het 12-06-2020

faillissement van Asbest Problemen B.V. is nog niet opgeleverd in verband met 3
asbestsanering c.q. spelende asbestproblemen in de bedrijfsruimte. De

curator is hierover nog in overleg met de verhuurder. Daarnaastis er een
incassoprocedure aanhangig gemaakt.

De problematiek met betrekking tot de asbest in de bedrijfsruimte is nog niet 12-09-2020
opgelost. 4

10.3 Indiening volgend verslag

I 12-12-2020 12-09-2020
g 4

10.4 Werkzaamheden overig

Nader onderzoek / inventarisatie. 17-12-2019

1



Bijlagen

Bijlagen
Bijlage 1 12-09-2020
. 4
Helderecht advocaten Tijdbesteding per tijdschrijfgroep Datum : 11-09-2020
Postbus 10482 Dossier : 2019.0208 - Asbest Problemen B.V. / Faillissement
7301 GL APELDOORN Faillissement : F 19/452 Verslag: 4

Verslagnummer : 4

Verslagperiode : 13-06-2020 t/m 11-09-2020

Curator : Dhr. mr. H.C.J. Coumou
Nummer faillissement : F 19/452
Naam faillissement : Asbest Problemen B.V. / Faillissement
Rechter-commissaris : Mw. mr. A.M.P.T. Blokhuis
Rechtbank : Rechtbank Gelderland Team Insolventies

Tijdschrijfgroep Subtotaal Verslagperiode Totaal
1 Inventarisatie 11:25 = 11:25
2 Personee! - - -
3 Activa 39:05 235 41:40
4 Debiteuren 7:15 0:25 7:40
5 Bank/Zekerheden 2:55 0:10 3:05
6 Doorstart/voortzetten 0:15 - 0:15
7 Rechtmatigheid 16:40 1:00 17:40
8 Crediteuren 7:00 0:45 7:45
9 Overig 7:40 - 7:40
10 Algemeen 0:05 2:15 2:20
TOTAAL 92:20 7:10 99:30

Pagina : 1 (70659) Helderecht Advocaten



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


